
2306 .fonda
(arhīva fonda 

numurs)

uzskaites saraksts par 1930. - 1992. gadu

Dokumentu glabāšanas termiņš: pastāvīgi

Dokumentu veids un informācijas nesēja forma: tekstuālie dokumenti, papīrs

 no  līdz

1 1 H. Dubina saņemtie ielūgumi. 1984 1992 9 Doku
menti

1 2 H. Dubina saņemtais atzinības raksts saistībā ar Teodora 
Zaļkalna Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijas Dizaina 
nodaļas 25 gadu jubileju.

1986 1986 1 Doku
menti

2 3 H. Dubina monogrāfijas "Eiropas sociālistisko valstu tēlotāja 
māksla" manuskripti (mašīnrakstā un rokrakstā), atsauksmes, 
Franka Gordona un Rasmas Lāces recenzijas.

1961 1961 28 Doku
menti

arī krievu 
valodā

Dubins Herberts (1919-1993), mākslas zinātnieks
(arhīva fonda nosaukums)

PiezīmesGlabājamās vienības nosaukums

Sa
is
tīt
ās

ap
ra

ks
ta

vi
en
īb
as

uz
sk

ai
te

s
ko

ds
 

(h
ib
rī
dl
ie
tā
m
)Glabājamās vienības datējums

A
pj

om
s

A
pj

om
a 

m
ēr
vi
en
īb
a

1v
(uzskaites saraksta numurs)

Sērijas/ sērijas 

apakšlīmeņa 

uzziņu kods

Glabājamā

s vienības 

numurs



2 4 H. Dubina sastādītais mācību izdevums Teodora Zaļkalna 
LPSR Valsts mākslas akadēmijas lekciju kursam "Ievads 
tehniskajā estētikā".

1977 1977 1 Doku
menti

2 5 Izdevums "Dizains un ergonomika: Mode. Dizains", kura viens 
no sastādītājiem ir H. Dubins, žurnāls "Draugs", kas satur H. 
Dubina rakstu "Kas tas ir - dizains?", un H. Dubina raksta 
"Dizains 2. pasaules kara priekšvakarā un pēc tā" manuskripts 
(rokrakstā).

1981 1987 3 Doku
menti

2 6 H. Dubina rakstu krājumam "Dizains un kultūras problēmas" 
manuskripti.

1985 1985 7 Doku
menti

arī krievu 
valodā

2 7 H. Dubina recenzijas par somugru cilšu un tautu lietišķās 
mākslas izstādēm.

1988 1988 17 Doku
menti

2 8 Dokumenti, kas saistīti ar H. Dubina dalību (ar referātu) 
Latvijas PSR radošo savienību apvienotajā plēnumā "Vīnes 
konference. Cilvēka un tautu tiesības Latvijā".

1988 1989 15 Doku
menti

arī krievu un 
lietuviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

2 9 Grāmatas "Mākslas vēstures pamati", kuras viens no autoriem ir 
arī H. Dubins, 2. daļas prospekts (ar H. Dubina piezīmēm).

1992 1992 1 Doku
menti



3.1 10 H. Dubina pieraksti lekcijām par mākslas zinātni, mākslas un 
kultūras nozīmi sabiedrībā, estētiku.

1946 1983 91 Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, ar 
pielikumiem 
(rakstu 
izgriezumiem)

3.1 11 H. Dubina pieraksti lekcijām par kino vēsturi. 1955 1977 71 Doku
menti

arī krievu 
valodā, ar 
pielikumiem

3.1 12 H. Dubina pieraksti lekcijām par angļu mākslu un kultūru 17. - 
18. gadsimtā, kārtoti no 7. - 15. lekcijai.

1955 1980 95 Doku
menti

arī krievu un 
vācu valodā, 
datējums 
aptuvens, ar 
pielikumiem  
(attēlu 
izgriezumiem)
, saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.1 13 H. Dubina pieraksti lekcijām par holandiešu un flāmu mākslu 
un kultūru 16. - 17. gadsimtā, kārtoti no 1. - 6. lekcijai.

1956 1985 66 Doku
menti

arī krievu 
valodā, ar 
pielikumiem 
(rakstu, attēlu 
izgriezumiem)
, saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija



3.1 14 H. Dubina pieraksti lekcijām par Senās Grieķijas un Romas 
kultūru un mākslu.

1956 1986 119 Doku
menti

arī krievu un 
vācu valodā

3.1 15 H. Dubina pieraksti, lekciju programmas, plāni un informatīvi 
dokumenti - rakstu izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem - 
lekcijām vispārējā kultūras vēsturē.

1958 1987 71 Doku
menti

arī vācu un 
krievu valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.1 16 H. Dubina pieraksti lekcijām par Ķīnas un Indijas mākslu un 
kultūru.

1960 1970 26 Doku
menti

datējums 
aptuvens

3.1 17 H. Dubina pieraksti lekcijām - Bībeles kultūras vēsturiskā 
nozīme.

1960 1975 40 Doku
menti

arī krievu un 
vācu valodā, 
datējums 
aptuvens

3.1 18 H. Dubina pieraksti lekcijām par franču mākslu un kultūru 17. - 
18. gadsimtā, kārtoti no 1. - 7. lekcijai.

1960 1975 78 Doku
menti

arī krievu un 
vācu valodā, 
datējums 
aptuvens,  
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, ar 
pielikumiem 
(mākslas 
darbu 
reprodukcijām
, periodisko 
izdevumu u. 
c.) 



3.1 19 H. Dubina pieraksti lekcijām - 20. gadsimta tēlotājmāksla, kas  
lasītas Pētera Stučkas Latvijas Valsts universitātes Vēstures 
fakultātē.

1960 1977 104 Doku
menti

arī krievu, 
franču un vācu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.1 20 H. Dubina pieraksti lekcijām par vācu mākslu un kultūru 17. - 
19. gadsimtā, kārtoti no 8. - 15. lekcijai.

1960 1980 121 Doku
menti

arī vācu 
valodā, 
datējums 
aptuvens,  
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, ar 
pielikumiem 
(rakstu, attēlu 
izgriezumiem) 

3.1 21 H. Dubina pieraksti lekcijām par viduslaiku mākslu un kultūru. 1960 1985 54 Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, ar 
pielikumiem 
(rakstu 
izgriezumiem, 
dažiem 
studentu 
rakstītiem 
tekstiem u.c.)

3.1 22 H. Dubina pieraksti lekcijām - ievads mākslas vēsturē. 1960 1987 41 Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



3.1 23 H. Dubina pieraksti lekcijām par krievu mākslu, literatūru, 
kino, mūziku, baletu un teātri.

1961 1962 11 Doku
menti

arī krievu 
valodā

3.1 24 H. Dubina pieraksti lekcijām par Senās Divupes jeb 
Mezopotāmijas un Senās Ēģiptes mākslu un kultūru.

1964 1971 60 Doku
menti

arī krievu 
valodā

3.1 25 H. Dubina konspekti par filozofijas virzieniem un valsts 
politisko ideoloģiju.

1964 1975 66 Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.1 26 H. Dubina pieraksti lekcijām - sociālistiskā reālisma problēmas. 1970 1980 23 Doku
menti

arī krievu un 
vācu valodā, 
datējums 
aptuvens, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.1 27 H. Dubina pieraksti, lekciju plāni, anotācijas un informatīvi 
dokumenti - žurnāli, rakstu izgriezumi no dažādiem 
izdevumiem - lekcijām par kultūru un jaunradi, kultūru un 
reliģiju, informācijas kultūru, kultūru un ekoloģiju, kultūru un 
nacionālismu u. tml. 

1970 1992 49 Doku
menti

arī krievu un 
vācu valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienota arī 
1 vēstule



3.1 28 Dažādi H. Dubina pieraksti, to skaitā arī viņa lekcijām. 1973 1990 25 Doku
menti

arī krievu 
valodā

3.1 29 H. Dubina pieraksti lekcijām un informatīvi dokumenti - rakstu 
izgriezumi no dažādiem izdevumiem, bukleti - par pilsētvides 
dizainu.

1974 1983 25 Doku
menti

franču, poļu 
un krievu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienotas arī 
2 fotogrāfijas

3.1 30 H. Dubina sastādītā lekciju "Eiropas sociālistisko valstu 
māksla" darba programma.

1984 1984 3 Doku
menti

ar 
pielikumiem

3.1 31 Teodora Zaļkalna Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijas 
studenta Riharda Pētersona kontroldarbs kultūras vēsturē 
(pasniedzējs H. Dubins), tēma - "Sāga par Grettīru".

1984 1984 1 Doku
menti

3.1 32 H. Dubina sastādītā mācību programma Teodora Zaļkalna 
LPSR Valsts mākslas akadēmijas Mākslas vēstures un teorijas 
nodaļas lekciju kursam "Vispārējās kultūras vēstures pamati".

1985 1985 1 Doku
menti



3.1 33 H. Dubina pieraksti lekcijām par franču klasicismu 17. 
gadsimtā.

1989 1989 13 Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.1 34 H. Dubina pieraksti un informatīvi dokumenti - rakstu 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem - lekcijām par 
sociālo palīdzību.

1991 1992 9 Doku
menti

galvenokārt 
vācu valodā

3.1 35 H. Dubina pieraksti lekcijām Rīgas Tehniskajā universitātē un 
Latvijas Mākslas akadēmijas Tekstilmākslas nodaļā.

1992 1992 14 Doku
menti

arī vācu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.2 36 Metafiziskā reālisma, sirreālisma, kubisma, konstruktīvisma, 
dadaisma, futūrisma, abstrakcionisma, reālisma mākslas darbu 
reprodukcijas.

1930 1989 183 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.2 37 18. - 20. gadsimta britu mākslas darbu reprodukcijas. 1931 1970 28 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



3.2 38 H. Dubina sakrātās mākslas darbu reprodukcijas, rakstu 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem un pieraksti lekcijām 
par mūsdienu ārzemju mākslu un estētiku.

1932 1990 47 Doku
menti

arī krievu, 
poļu,  franču 
un vācu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.2 39 H. Dubina sakrātie dokumenti lekcijām par kino vēsturi - filmu 
ainu, aktieru attēlu izgriezumi no dažādiem izdevumiem, filmu 
bukleti, rakstu par kino izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem.

1937 1962 68 Doku
menti

krievu, franču, 
vācu un poļu 
valodā

3.2 40 17. - 19. gadsimta franču glezniecības un grafikas darbu 
reprodukcijas.

1942 1973 113 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienotas arī 
3 mākslas 
darbu 
fotogrāfijas

3.2 41 18. - 20. gadsimta japāņu, ķīniešu, indiešu u.c. austrumu tautu 
mākslas darbu reprodukcijas.

1946 1970 32 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.2 42 19. - 20. gadsimta vācu mākslinieku darbu reprodukcijas. 1947 1974 174 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



3.2 43 19. gadsimta 2. puses - 20. gadsimta latviešu 
akvareļglezniecības un grafikas darbu reprodukcijas.

1947 1981 83 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienotas arī 
5 fotogrāfijas

3.2 44 15. - 20. gadsimta itāļu un spāņu glezniecības un grafikas darbu 
reprodukcijas.

1948 1986 90 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienotas arī 
2 mākslas 
darbu 
fotogrāfijas

3.2 45 19. - 20. gadsimta skandināvu mākslas darbu reprodukcijas. 1950 1970 10 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
datējums 
aptuvens

3.2 46 Viduslaiku mākslas darbu reprodukcijas. 1950 1977 54 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.2 47 Rakstu par Skandināvijas valstu tēlotājmākslu, literatūru un 
kino izgriezumi no dažādiem periodiskajiem izdevumiem un H. 
Dubina piezīmes.

1954 1962 15 Doku
menti

arī krievu, 
vācu un franču 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



3.2 48 Rakstu par franču tēlotājmākslu, literatūru, teātri, baletu, 
mūziku un kino izgriezumi no dažādiem periodiskajiem 
izdevumiem.

1954 1965 95 Doku
menti

krievu, vācu 
un franču 
valodā, ar H. 
Dubina 
piezīmēm

3.2 49 Rakstu par itāļu un spāņu tēlotājmākslu, literatūru, teātri un 
kino izgriezumi no dažādiem periodiskajiem izdevumiem.

1954 1967 60 Doku
menti

itāļu, franču, 
vācu un krievu 
valodā

3.2 50 19. - 20. gadsimta Ziemeļamerikas un Dienvidamerikas 
mākslinieku darbu reprodukcijas.

1954 1971 125 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienotas arī 
3 mākslas 
darbu 
fotogrāfijas

3.2 51 Rakstu par Ziemeļamerikas un Dienvidamerikas tēlotājmākslu, 
teātri, baletu, mūziku, literatūru un kino izgriezumi no 
dažādiem periodiskajiem izdevumiem un H. Dubina piezīmes 
par šīm tēmām.

1954 1972 96 Doku
menti

galvenokārt 
krievu, vācu 
un franču 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienoti arī 
daži bukleti,  
periodiskie 
izdevumi un 1 
fotogrāfija



3.2 52 Rakstu par Lielbritānijas un Austrālijas tēlotājmākslu, teātri, 
baletu, literatūru un kino izgriezumi no dažādiem 
periodiskajiem izdevumiem.

1954 1988 47 Doku
menti

arī krievu, 
vācu un franču 
valodā, ar H. 
Dubina 
piezīmēm, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.2 53 Rakstu par vācu tēlotājmākslu, arhitektūru, literatūru, kino 
izgriezumi no dažādiem periodiskajiem izdevumiem.

1957 1979 17 Doku
menti

galvenokārt 
vācu un krievu 
valodā, 
pievienoti arī 
2 izdevumi

3.2 54 19. - 20. gadsimta franču, beļģu un nīderlandiešu glezniecības, 
grafikas un tēlniecības darbu reprodukcijas.

1958 1978 128 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienotas arī 
dažu 
mākslinieku 
biogrāfijas 
franču valodā

3.2 55 Pirmatnējās mākslas, Senās Ēģiptes, Senās Divupes jeb 
Mezopotāmijas, Senās Grieķijas un Romas mākslas darbu 
reprodukcijas.

1959 1971 98 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienota arī 
1 mākslas 
darba 
fotogrāfija un 
2 mākslas 
darbu katalogi



3.2 56 Rakstu par japāņu un indiešu tēlotājmākslu, teātri, literatūru un 
kino izgriezumi no dažādiem periodiskajiem izdevumiem.

1961 1963 12 Doku
menti

krievu un vācu 
valodā

3.2 57 20. gadsimta āfrikāņu mākslas darbu reprodukcijas un rakstu 
par āfrikāņu mākslu un literatūru izgriezumi no dažādiem 
periodiskajiem izdevumiem.

1962 1970 17 Doku
menti

raksti ir krievu 
un vācu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.2 58 19. gadsimta 2. puses - 20. gadsimta latviešu glezniecības darbu 
reprodukcijas.

1962 1979 172 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.2 59 Rakstu par Dienvidslāvijas un Ungārijas mākslu un kultūru 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem un izstāžu katalogi.

1963 1978 6 Doku
menti

krievu un vācu 
valodā

3.2 60 Renesanses mākslas darbu reprodukcijas. 1965 1974 138 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

3.2 61 H. Dubina sakrātie rakstu par latviešu māksliniekiem 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem, ar H. Dubina 
pierakstiem.

1982 1986 20 Doku
menti

arī krievu 
valodā



4 62 Dokumenti, kas saistīti ar H. Dubina veikto Štutgartes dizaina 
centra (kopš 2014. gada Das Design Center Baden-
Württemberg) apmeklējumu, Latvijas Dizaineru savienības 
informatīvi izdevumi un dažādi pieraksti, attēli u.c. sakrātie 
dokumenti par dizaina funkcijām.

1988 1992 52 Doku
menti

arī krievu, 
vācu un 
lietuviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

5 63 Dokumenti par ebreju kultūru Latvijā un pasaulē, ievērojamām 
personām un saistībā ar Latvijas Ebreju kultūras biedrību (H. 
Dubins - valdes loceklis) un biedrību "Latvija-Izraēla".

1971 1992 159 Doku
menti

galvenokārt 
krievu, vācu 
un angļu 
valodā

5 64 Dokumenti, kas saistīti ar H. Dubina darbību Latvijas Tautas 
frontes orgkomitejā, - H. Dubina piezīmes, Latvijas Tautas 
frontes dibināšanas kongresa dokumenti, rakstu par tās 
dibināšanu, darbību u.c. izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem.

1988 1988 41 Doku
menti

arī krievu 
valodā

5 65 Dokumenti, kas saistīti ar H. Dubina darbību Latvijas Vācu 
kultūras institūta valdē.

1991 1992 2 Doku
menti

6 66 Dažādi H. Dubina sakrātie dokumenti - informatīvi bukleti u.c. 
izdevumi un lapas par dažādām tēmām.

1958 1991 12 Doku
menti

arī krievu un 
franču valodā

6 67 Sakrātie izdevumi par Porečas un Trogiras (Horvātija) mākslu 
un arhitektūru.

1959 1959 2 Doku
menti

krievu valodā



6 68 H. Dubina sakrātie rakstu un referāta par mākslu u.c. tēmām 
manuskripti.

1965 1985 3 Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
datējums 
aptuvens

6 69 Vācijā dzīvojošo cilvēku ar kustību traucējumiem mākslas 
terapijas ietvaros gleznoto darbu reprodukcijas - kartītes.

1980 1990 20 Doku
menti

datējums 
aptuvens

6 70 H. Dubina sakrātie mākslas žurnāli "FMR" (America), Nr. 6 un 
Nr. 7.

1984 1984 2 Doku
menti

angļu valodā

6 71 H. Dubina sakrātie mākslas žurnāli "FMR" (Europe), Nr. 20 un 
Nr. 21.

1989 1989 2 Doku
menti

franču valodā

71 (septiņdesmit viena) no Nr. 1 līdz Nr. 71
(skaits cipariem un vārdiem)

tai skaitā: litera numuri:           izlaistie numuri:
(skaits cipariem un vārdiem)

71 (septiņdesmit viena)
       glabājamā vienība.

                           (skaits cipariem un vārdiem)

K. Mateja
V. Uzvārds (amats)

Izstrādātājs: LNA LVA PFĀDN galvenā arhīviste

Šajā uzskaites saraksta 
daļā iekļautas: glabājamā vienība

Uzskaites sarakstā kopā  
ir


	1-v

